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Szkolne Koło Krajoznawczo Turystyczne przystąpiło do 

realizacji projektu ekologicznego Skarpa Warszawska. 

Jego organizatorem jest PTTK Mazowsze. Skarpa 

Warszawska 2023 to projekt edukacyjny z zakresu 

edukacji ekologicznej i wiślanej przeznaczony dla 

uczniów  szkół podstawowych, promujący przyrodę na 

obszarze Skarpy Wiślanej od Ursynowa do Młocin. 

Projekt obejmuje działalność na rzecz dzieci i młodzieży 

w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego Warszawy, a także 

promocję turystyki i krajoznawstwa w przestrzeni 

szeroko pojętej Doliny Wisły. Projekt jest 

współfinasowany przez m. st. Warszawę. 

13 maja 2023 roku grupa uczniów pod opieką pani 

Reginy Suwały zwiedzała park wokół Pałacu w 

Wilanowie. Przewodnik bardzo rzeczowo przedstawił 

turystom historię powstania parku i ciekawostki oraz 

pokazał osobliwości przyrodnicze. Lipa – pomnik przyrody 
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Pałac w Wilanowie otaczają wspaniałe ogrody. To Ogród Północny.   

Król Jan III Sobieski uprawiał tu drzewa owocowe, warzywa oraz zioła. 
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Krótki odpoczynek – czas na małe co nieco i uzupełnianie 

karty rajdowej, która zawiera cały szereg pytań. Młodzi 

turyści uważnie słuchają opowieści przewodnika, albo 

szukają odpowiedzi na tablicach.  
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Park w stylu angielskim – Chińska Altana, 

dalej Most Rzymski i wyspa, na której stoi 

pomnik bitwy pod Raszynem w 1809 roku, 

który przypomina grobowiec. Pomnik został  

zbudowany przez ówczesnego właściciela 

Wilanowa, Stanisława Kostkę Potockiego. 
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Pompownia w Parku Wilanowskim 

usytuowana jest nad brzegiem jeziora. 

Zaprojektował ją w 1852 r. Henryk Marconi. 

Z tego wodozbioru pompowano wodę do 

fontann w całym parku. 
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Jezioro 

Wilanowskie 
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Rezerwat przyrody Morysin – głównym 

walorem przyrodniczym jest tu ponad stuletni las 

łęgowy (łęg topolowy i wiązowo-jesionowy) 

położony w malowniczym otoczeniu starorzecza 

Wisły. Rezerwat jest schronieniem około 30 

gatunków ssaków, w tym 8 gatunków nietoperzy, 

oraz 80 gatunków ptaków.  Rośnie tu osobliwy 

grzyb – purchawica olbrzymia (60 cm średnica). 
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